Per l’absolució, definició, remissió i enfranquiment de l’agrer de la 
tasca i del braçatge, Francesc Gibert ha pagat al prior sis florins 
d’or d’Aragó. 

 El prior promet que respectarà totes i cada una d’aquestes coses 
amb la garantia de tots els béns seus i del seu monestir, mobles i 
immobles, haguts i per haver. 

 A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 35, núm. 1737 (227 × 355 mm). 

Sit omnibus notum quod nos frater Guillelmus Ferrarii, 
prior monasterii Sancti Pauli de Maritimo ordinis cartusiensis, 
de consensu et voluntate tocius conventus dicti nostri monasterii 
et alias, gratis et ex certa sciencia per nos et omnes successores 
nostros presentes et futuros absolvimus, diffinimus et remittimus ac 
etiam enfranquimus vobis Ffrancisco Giberti ripparie Sancti Pauli 
de Maritimo parrochie Sancti Cipriani de Valle Alta, presenti, et 
vestris et quibus volueritis perpetuo totum ipsum agrarium tasche  
et braciatici, quod nos et dictum nostrum monasterium recipimus et  
recipere consuevimus ac vos et vestri nobis et dicto nostro monaste-
rio prestatis et prestare consuevitis de omnibus expletis et fructibus 
exeuntibus ex ipsa pecia terre, quam vos habetis et possidetis pro 
nobis et dicto nostro monasterio ad dictum agrarium tasche et 
braciatici infra dictam parrochiam in loco monito Ça Ffava, prout 
terminatur ab oriente in honore den Jacmet et partim in honore 
mansi Panganelli, a meridie in honore ipsius mansi Panganelli et 
partim in honore den Torrent et partim in honore nostro quem 
habuistis a tenetoribus mansi Riffani, a circio in honore dicti en 
Jacmet et partim in honore mansi de Ortibus. 
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Hanc autem absolucionem, diffinicionem et remissionem ac 
etiam emfranquimentum facimus vobis dicto Ffrancisco Giberti et 
vestris et quibus volueritis, perpetuo, de predicto agrario tasche 
et braciatici quod vobis absolvimus, diffinimus et remittimus ac 
etiam enfranquimus sicut melius dici et intelligi potest ad salva-
mentum et bonum intellectum vestri et vestrorum, sic quod de 
cetero vos nec vestri non teneamini dare nec prestare nobis nec 
dicto nostro monasterio nec alicui alii aliquid agrarium tasche et 
braciatici de expletis et fructibus exeuntibus ex dicta pecia terre, 
immo a prestacione ipsius agrarii tasche et braciatici sitis vos et 
vestri franqui, quiti et immunes perpetuo. Hoc autem facimus, 
salvo iure et dominio nostro et dicti nostri monasterii et salvo 
etiam censu trium solidorum Barchinone monete de terno, quem 
censum nos emimus a Guillelmo Stolti de dicta parrochia. 

Pro hiis autem absolucione, diffinicione et remissione ac etiam 
emfranquimento dicti agrarii tasche et braciatici quod vobis absol-
vimus, diffinimus et remittimus ac etiam emfranquimus, dedistis 
nobis et nos a vobis habuimus et recepimus a vobis sex florenos 
auri Aragonum quosque misimus et convertimus in utilitate et 
comoditate predicti nostri monasterii et super quibus, quia inde 
a vobis bene paccati sumus, renunciamus omni excepcione non 
numerate peccunie et non solute et doli. Insuper promitimus per 
nos et nostros successores vobis et notario infrascipto, tanquam 
publice persone hec a nobis pro personis quarum interest et in-
tererit legitime stipulanti, paciscenti et recipienti, predicta omnia 
et singula rata et firma habere, tenere et observare perpetuo et in 
aliquo nunquam contravenire per nos vel interpositam personam iure 
aliquo, causa vel etiam racione, sub bonorum nostrorum et dicti  
nostri monasterii mobilium et immobilium habitorum et habendo-
rum omnium obligacione. Renunciantes quantum ad hec venienti.

Actum est hoc in dicto monasterio duodecima die mensis 
augusti anno a nativitate Domini Mª CCCº LXXº VIIº.

S+num fratris Guillelmi Ferrarii, prioris predicti, qui hec 
laudamus, concedimus et firmamus.

Testes huius rei sunt: Bernardus Oliverii et Ffranciscus de 
Pinu, de predicta parrochia.

Ego frater Guillelmus, prior Sancti Pauli de Maritimo, hec 
firmo salvis in omnibus iure et dominio dicti mei monasterii.

Ego frater Barthus de Montornes hec scribo. Ego Guido, mo-
nachus, hec firmo ac me subscribo. Ego ffrater Berengarus Spona, 
monachus, confirmo. Ego frater Iacobus, monachus, confirmo.
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Sig+num Iacobi Fogassot, auctoritate nobilissimi viri domini 
Bernardi de Cappraria notarii publici termini castri de Monte 
Palacio, qui hec scripsit et clausit. 

201

1377, setembre, 8
El dia 8 de setembre de 1377 Bernat de Vallirana, prior del monestir de 

Sant Jaume de Vallparadís de l’orde de la Cartoixa, en presència 
de Jaume Gil, notari infrascrit, i de tres testimonis més convo-
cats per aquest acte, estant personalment a la notaria de la vila de 
Terrassa, presentà a Bernat Lleó, batlle de Terrassa pel senyor rei, 
una carta de data 3 de setembre de Pere ça Costa, conseller del rei 
i batlle general de Catalunya, adreçada al mateix Bernat Lleó, la 
qual fou llegida per l’esmentat notari.

 En la carta Pere ça Costa deia al batlle de Terrassa, Bernat Lleó, 
que per part del prior del monestir de la Cartoixa li havia estat ex-
posat que, malgrat que els anteriors batlles sempre havien acostu-
mat de donar als priors d’aquest monestir una certa part de totes 
les composisions fetes pels priors pels bans i per les altres coses 
que passaven a les muntanyes de Terrassa, tanmateix, aquest bat-
lle refusava donar-li aquella part de les coses esmentades, sense 
cap motiu, en gran dany i perjudici del prior i del seu monestir; 
concretament de quatre florins que el batlle havia rebut de Miquel 
ses Folgoses, de dos florins que havia rebut dels homes de Matade-
pera, de divuit sous que havia rebut dels homes per unes pasteres 
que el batlle els havia venut, i també per cinquanta sous que ha-
via rebut dels mateixos homes per uns bans. Com que no era just 
ni raonable que, si el prior i els seus predecessors sempre havien 
acostumat de rebre l’esmentada part dels bans i de les altres coses 
que passen en aquestes muntanyes, ara en fossin privats sense 
que es conegués amb quin dret, per aquesta raó Pere ça Costa, de 
part del senyor rei, diu i mana a Bernat Lleó que immediatament 
respongui al prior i als seus successors en el monestir, íntegra-
ment, de tota aquella part de la qual els seus predecessors en l’ofici 
sempre havien acostumat de respondre. 

 El batlle respongué que ignorava el dret del monestir i s’oferí a 
complir el contingut de la carta. 

   A AF, S2101043. 
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Noverint universi quod die octava septembris anno a nati-
vitate Domini millesimo trecentesimo septuagesimo septimo, in 
presencia mei Iacobi Gili notarii publici infrascripti, in presencia 
eciam Raymundi Compta civis Barchinone, Guillelmi de Fonolleto 
et Petri Poch de villa et termino Terracie, testium ad hec voca-
torum, venerabilis frater Bernardus de Vallirana, prior monasterii 
Sancti Iacobi Vallis Paradisi de ordine Carturiencie, personaliter 
constitutus in scribania ville Terracie obtulit et presentavit venera-
bili Bernardo Leonis, baiulo Terracie pro domino rege, quandam 
litteram papiream patentem in dorso sigillata venerabilis Petri 
Ça Costa, baiuli generalis Cathalonie, et per me dictum notarium 
eadem venerabili baiulo legi fecit et exponi tenoris sequentis: 

“Petrus Ça Costa, consiliarius domini regis eiusque baiulus 
Cathalonie generalis, dilecto baiulo ville Terracie vel eius locumte-
nenti salutem et dileccionem. Pro parte venerabilis et religiosi 
prioris monasterii de Carthoxa fuit coram me expositum querelose 
quod licet per predecessores vestros in dicta baiulia semper fuerit 
consuetum dare prioribus dicti monasterii de omnibus composicio-
nibus per ipsos factis de bannis et aliis que comituntur in monta-
neys de Terracia certam partem, tamen vos nunc illam partem de 
predictis sibi tradere recusatis in magnum sui et dicti monasterii 
dampnum et preiudicium manifestis, et specialiter sibi dictam 
partem tradere recusatis causa aliqua minime preheunte, videli-
cet de quatuor florenis quos recepistis a Michaele çes Folgosses, 
item de duobus florenis quos recepistis ab hominibus de Matha 
de Pera, item de decem et  octo solidis quos a dictis hominibus 
recepistis pro quibusdam pasteris quas eis vendidistis, item et de 
quinquaginta solidis quos ab eisdem hominibus pro quibusdam 
bannis recepistis. Et non esset iustum nec consonum racioni quod 
si dictus prior et sui predecessores fuerint semper recipere asueti 
dictam partem de dictis bannis et aliis que in dictis montaneys 
comituntur, quod nunc ab ipsa parte sine iuris cognicione privari 
debeant ullo modo. Quocircha, ex parte dicti domini regis vobis 
dico et mando quatenus incontinenti dicto priori et suis succes-
soribus in dicto monasterio integriter respundeatis de tota dicta 
parte de qua per predecessores vestros in dicto oficio fuit semper 
eis respundere asuetum de dictis bannis et aliis que in dictis mon-
taneys comitantur, omni malicia postposita et remora, et hoc non 
mutetis. Scripta Barchinone tercia die septembris anno a nativitate 
Domini millesimo trecentesimo septuagesimo septimo.” 
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A la qual letra lo dit batle respós que ell ignorava del dret del 
monastir, mas con li serà cert, ofer se lo dit batle de complir les 
coses contengudes en la present letra.